Contratação de serviços de emissão de certificados digitais ICP-Brasil do 

tipo A1 e A3 com e sem token, para computadores, pessoa jurídica e pessoas 

físicas, sob demanda, nos termos e condições estabelecidos neste aviso de 

dispensa de licitação e em seus anexos. 

VALOR 

ESTIMADO 

R$ 21.205,86 (vinte e um mil, duzentos e cinco reais e oitenta e seis 

centavos). 

TIPO Menor Preço 

PARTICIPAÇÃO Ampla concorrência. 

DIVULGAÇÃO E 

PRAZOS 

Divulgação: dia 26 de novembro de 2025, no Portal Nacional de 

Contratações Públicas – PNCP. 

Recebimento das propostas: de 27 de novembro até dia 3 de dezembro de